PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

1

EDITAL Nº 008/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - MOTORISTA

CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, representado neste ato pela Prefeita Municipal,

VÉRA LÚCIA GUARDIEIRO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento às

normas previstas no art. 37, inciso IX da Constituição Federal, considerando o que

dispõe o artigo 42 da Lei Complementar Municipal nº 022/2012, de 20 de janeiro de

2012, e no artigo 34 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 023/2012, de

23 de janeiro de 2012, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos

dos Servidores do Poder Executivo do Município de Conquista, estabelece normas de

enquadramento, institui nova tabela de vencimentos e dá outras providências.”, torna

público horário de realização da prova prática, do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO nº 008/2022, destinado a selecionar candidatos, visando

atender a necessidade de excepcional interesse público para contratação de

pessoal, nos seguintes termos:

1 - A prova prática prevista no item 1.2 do edital originário será realizada nos

seguintes dias e horários, em frente à Prefeitura Municipal de Conquista,

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

2

localizada na Praça Coronel Tancredo França, nº 181 e aplicada pela Guarda

Municipal de Uberaba-MG, conforme determinado pela Administração:

DIA 05/04 – Terça-feira

HORÁRIO N° CANDIDATO

08:00 01 Sandra Alves da Silva

08:30 02 Marcelo Pereira de Souza

09:00 03 Cicero José do Nascimento

09:30 04 Luis Gustavo Mendonça Manzan

10:00 05 Waldemar Siqueira

10:30 06 Josimar da Silva Cassimiro

12:00 07 Paulo da Silveira Sobrinho

12:30 08 Rodrigo Franco de Matos

13:00 09 José Luiz Lacerda

13:30 10 Rodrigo Evangelista Roncolato

Dia 06/04 – Quarta-feira

HORÁRIO N° CANDIDATO

08:00 11 André dos Reis Santos

08:30 12 Elvis dos Reis Batista

09:00 13 Tiago dos Santos Estevam

09:30 14 Luciano dos Reis Silva

10:00 15 Diego Antonio Colares Roncolato

10:30 16 Ricardo Santana

12:00 17 Paulo Cesar Vieira Ferreira

12:30 18 Jose Arlindo Juliano

13:00 19 Sebastião Luiz da Silva

13:30 20 Valdemar Rodrigues

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

3

Dia 07/04 – Quinta-feira

HORÁRIO N° CANDIDATO

08:00 21 Cleiton da Silva Pamplona

08:30 22 Alessandro José Gonçalves

09:00 23 Danilo Vieira Ferreira

09:30 24 Luciano Pereira

10:00 25 Rafael Filiaci Bizinoto Stort

10:30 26 Fernanda Beatriz da Cunha

12:00 27 Aguinaldo Rodrigues

12:30 28 Cicero Romano dos Santos

13:00 29 Jose Armando Morais

13:30 30 Joaquim Jose Ferreira

14:00 31 George Dias de Lima Filho

Conquista - Estado de Minas Gerais, 01 de abril de 2022.

VÉRA LÚCIA GUARDIEIRO

Prefeita Municipal

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br